
A FOLHA
]

Prefeitura Municipal de Itabaiana
Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba
Fundado por Dr. Fernando Pessoa

José Cláudio Chaves Cavalcante Neto Amanda Virgínia da Silva Costa
Prefeito Constitucional Secretária de Planejamento e Gestão Estratégica

Gesielle Fernandes Brito Lima de Menezes
Diretora de Atos e Publicações

Itabaiana-Paraíba, Terça-Feira, 18 de Março de 2025 - Ano XCVIII - Nº 46 www.itabaiana.pb.gov.br
www.itabaiana.pb.gov.br

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba

LICITAÇÕES
AVIS� DE LICITAÇÃ�

PREGÃ� ELETRÔNIC� Nº 00019/2025
Torna público q�e fará realizar através da Pregoeira Oficial e
Eq�ipe de Apoio, sediada na Av. Presidente João Pessoa,
422/430 - Centro - Itabaiana - PB, por meio do site
www.portaldecomprasp�blicas.com.br, licitação modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: Contratação de
Pessoa Física o� J�rídica para Locações de Veíc�los tipo Trator
com Carroceria Aberta e Caminhão Carroceria Fechada com
Gancheiras para atender a demanda da Secretaria de
Infraestr�t�ra e Serviços Públicos do M�nicípio de Itabaiana/PB.
Abert�ra da sessão pública: 09:00 horas do dia 02 de abril de
2025.
Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 02 de abril de 2025.
Referência: horário de Brasília - DF. Rec�rsos: previstos no
orçamento vigente. F�ndamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Instr�ção Normativa nº 73
SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 13:30 horas dos dias úteis, no endereço s�pracitado.
Telefone: (83) 999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@gmail.com.
Edital: www.itabaiana.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecomprasp�blicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Itabaiana - PB, 17 de março de 2025.
Edna De Andrade Louro Araújo

Pregoeira Oficial

AVIS� DE PRETENSA C�NTRATAÇÃ� DIRETA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 00013/2025

Torna público q�e fará realizar através da Comissão de
Contratação, sediada na Av. Presidente João Pessoa, 422/430 -
Centro - Itabaiana - PB, por meio do site
www.portaldecomprasp�blicas.com.br, contratação direta por
Dispensa de Licitação na forma eletrônica, do tipo menor preço,
para: Aq�isição de materiais, ins�mos e eq�ipamentos para
garantir o f�ncionamento das amb�lâncias do SAMU – Rede de
Urgência e Emergência do M�nícipio de Itabaiana–PB.
Abert�ra da sessão pública: 08:00 horas do dia 21 de março de
2025.
Período para envio de lances: das 08:00 às 15:00, nessa mesma
sessão pública.
Referência: horário de Brasília - DF. Rec�rsos: previstos no
orçamento vigente. F�ndamento legal: Lei Federal nº 14.133/21;
Lei Complementar nº 123/06; Instr�ção Normativa nº 67
SEGES/ME/21; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das
08:00 as 13:30 horas dos dias úteis, no endereço s�pracitado.
Telefone: (83) 999928506. E-mail: licitacaoitabaiana@gmail.com.

Aviso de Dispensa: www.itabaiana.pb.gov.br;
www.portaldecomprasp�blicas.com.br; www.gov.br/pncp.

Itabaiana - PB, 17 de março de 2025.
Edna De Andrade Louro Araújo

Pregoeira Oficial


